UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

Diretoria/DGA
Fone: (19) 3521-4547
http://www.dga.unicamp.br

        Campinas, 05 de julho de 2021.

Portaria DGA nº 09/2021

Lina Amaral Nakata, Diretora Geral de Administração, da Universidade Estadual de Campinas, no uso de
suas atribuições legais e com base no Artigo 3º da RESOLUÇÃO GR nº 05/2016, de 10/03/2016.

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam autorizados (as) a ordenar despesas com recursos do Centro Orçamentário 4250
alocados nas Contas Locais a seguir indicadas, na condição de substitutos (as), e nos termos
estabelecidos na Resolução GR 05/2016, os (as) seguintes servidores (as):

1. Número da Conta Local: 1208        Nome da Conta Local: DIVISÃO FINANCEIRA E CONTÁBIL
 Nome do Servidor: Osmar Fagundes de Almeida
 Cargo do Servidor: Diretor de Divisão

2. Número da Conta Local: 1212         Nome da Conta Local: CDOC
 Nome do Servidor: Eder Menezes
 Cargo do Servidor: Coordenador de Serviço

 Nome da Servidora: Dircy Aparecida Gontijo Ferrarezi
 Cargo da Servidora: Supervisora de Seção

3. Número da Conta Local: 1214         Nome da Conta Local: DIVISÃO DE SUPRIMENTOS
 Nome da Servidora: Renata Maria Orlando Palmieri
 Cargo da Servidora: Coordenadora de Divisão

4. Número da Conta Local: 1216         Nome da Conta Local: IMPORTAÇÃO
 Nome da Servidora: Maria Lucia Ordine Carvalho
 Cargo da Servidora: Coordenadora de Serviço

5. Número da Conta Local: 1218         Nome da Conta Local: INFORMÁTICA
 Nome do Servidor: Newton de Almeida Prado Junior
 Cargo do Servidor: Coordenador de Divisão

6. Número da Conta Local: 1220         Nome da Conta Local: DIVISÃO DE CONTRATOS
 Nome da Servidora: Nayla Fabiana Teocchi Zoccoler
 Cargo da Servidora: Coordenadora de Divisão

 Nome da Servidora: Marcela Archangelo
 Cargo da Servidora: Assistente Técnica

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

Diretoria/DGA
Fone: (19) 3521-4547
http://www.dga.unicamp.br

7. Número da Conta Local: 1224         Nome da Conta Local: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO
 Nome do Servidor: Eder Menezes
 Cargo do Servidor: Coordenador de Serviço

 Nome do Servidor: Diego Pereira
 Cargo do Servidor: Supervisor de Seção

8. Número da Conta Local: 1226         Nome da Conta Local: BENS DISPONÍVEIS
 Nome do Servidor: Eder Menezes
 Cargo do Servidor: Coordenador de Serviço

 Nome do Servidor: Adagilson Rodrigues de Souza
 Cargo do Servidor: Supervisor de Seção

9. Número da Conta Local: 4900         Nome da Conta Local: ALMOXARIFADO REPOSIÇÃO
CONTROLADOS

 Nome da Servidora: Renata Maria Orlando Palmieri
 Cargo da Servidora: Coordenadora de Divisão

10. Número da Conta Local: 4910    Nome da Conta Local: ALMOXARIFADO PRODUTOS DE
ESTOQUE

 Nome da Servidora: Renata Maria Orlando Palmieri
 Cargo da Servidora: Coordenadora  de Divisão

 Nome do Servidor: Jefferson da Silva Araújo
 Cargo do Servidor: Supervisor de Seção

11. Número da Conta Local: 5200         Nome da Conta Local: GRÁFICA
 Nome do Servidor: Eder Menezes
 Cargo do Servidor: Coordenador de Serviço

 Nome da Servidora: Andréa Aparecida Campos da Costa
 Cargo da Servidora: Supervisora de Serviço

12. Número da Conta Local: 5400         Nome da Conta Local: TRANSPORTES
 Nome do Servidor: Charles Arthur da Rocha Almeida
 Cargo do Servidor: Coordenador de Serviço

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário em especial a Portaria DGA nº 35/2018, a Portaria DGA nº 14/2020, a Portaria Interna DGA nº
04/2020 e a Portaria Interna DGA nº 14/2020.

Lina Amaral Nakata
Diretora Geral de Administração.